
 FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2019 - 8 – Seite 187 
 

1 
 

Vierte Ordnung zur Änderung der 
Ordnung über das Auslaufen von Prüfungsordnungen 

des Fachbereichs Wirtschaft und Gesundheit 
vom 13. März 2019 

 
 

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 i.V.m. § 28 Abs. 1 Satz 2 des Gesetzes über die 
Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 
2014 (GV. NRW. S. 547), hat der Fachbereich Wirtschaft und Gesundheit der Fachhochschule 
Bielefeld folgende Ordnung als Änderungssatzung erlassen: 
 

Artikel I 

Die Ordnung über das Auslaufen von Prüfungsordnungen des Fachbereichs Wirtschaft und Ge-
sundheit an der Fachhochschule Bielefeld vom 14.04.2014 (Verkündungsblatt der Fachhoch-
schule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 2014, Nr. 16, Seite 188-189) in der Fassung 
der letzten Änderung vom 29.01.2018, (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtli-
che Bekanntmachungen – 2018, Nr. 4, Seite 15) wird wie folgt geändert: 
 
1. § 3 wird um einen Absatz 8 wie folgt ergänzt : 
… 

(8) Zum Ende des Wintersemesters 2019/20 tritt die Prüfungsordnung für folgenden Studien-
gang außer Kraft: 

 Bachelorstudiengang Gesundheits- und Krankenpflege dual vom 16.08.2012 
 
2. § 3 Absatz 8 (alte Fassung) wird in Absatz 9 geändert und wird um Nummer 2. wie folgt 

ergänzt: 
 
(9) Zum Ende des Wintersemesters 2020/21 treten die Prüfungsordnungen für folgende Studien-

gänge außer Kraft: 
 2. Masterstudiengang Vertragsgestaltung und –management vom 09.06.2011 
 

3. § 3 wird um einen Absatz 10 wie folgt ergänzt : 
 
(10) Zum Ende des Sommersemesters 2021 treten die Prüfungsordnungen für folgende Studien-

gänge außer Kraft: 
 1. Bachelorstudiengang International Studies in Management vom 09.06.2011 
 2. Bachelorstudiengang Wirtschaftsinformatik vom 09.06.2011 
 3. Masterstudiengang Betriebswirtschaftslehre vom 09.06.2011 
 
4. § 3 wird um einen Absatz 11 wie folgt ergänzt : 
 
(11) Zum Ende des Wintersemesters 2021/22 treten die Prüfungsordnungen für fol-

gende Studiengänge außer Kraft: 
 1. Bachelorstudiengang Betriebswirtschaftslehre (praxisintegriert) vom 

11.08.2015 
  2. Bachelorstudiengang Wirtschaftspsychologie vom 09.06.2011 



 FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2019 - 8 – Seite 188 
 

2 
 

 
5. § 3 wird um einen Absatz 12 wie folgt ergänzt : 

 
(12) Zum Ende des Sommersemesters 2022 tritt die Prüfungsordnung für 
folgenden Studiengang außer Kraft: 
 Master Verbundstudiengang Technische Betriebswirtschaft vom 22.02.2012 

 
6. § 3 Absatz 9 (alte Fassung) wird in Absatz 13 geändert und wird um Nummer 2. wie 

folgt ergänzt: 
 

 Zum Ende des Wintersemesters 2022/23 treten die Prüfungsordnungen für fol-
gende Studiengänge außer Kraft: 

 2. Bachelor Verbundstudiengang Wirtschaftsrecht vom 10.01.2008 
 
7. § 3 wird um einen Absatz 11 wie folgt ergänzt : 
 

(14) Zum Ende des Sommersemesters 2023 tritt die Prüfungsordnung für 
folgenden Studiengang außer Kraft: 

 Bachelorstudiengang Gesundheits- und Krankenpflege vom 25.07.2013 
 

Artikel II 

 

Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntma-
chungen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 

------------------------------------------------------------------- 

Ausgefertigt aufgrund eines Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Wirtschaft 
und Gesundheit vom 21.11.2018. 

 

Bielefeld, den 13. März 2019 

 

Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 

 

 

gez. I. Schramm-Wölk 

Prof. Dr. Ingeborg Schramm-Wölk 


